ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 10

EDITAL N° 12, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA, Pessoa Jurídica de Direito Público,

representado pelo Prefeito Municipal, em razão do Processo Seletivo Público n° 01/2023, regido

pelo Edital n° 01, de 12 de julho de 2023, torna público o presente Edital da comunicar e

divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1. Homologa-se o Resultado Final do Processo Seletivo Público nº 01/2023 para os empregos de Agente

Comunitário de Saúde – Estratégia de Agentes Comunitários de Saúde (EACS), Agente Comunitário de

Saúde – Estratégia da Saúde da Família (ESF) AGASA, Agente Comunitário de Saúde – Estratégia da

Saúde da Família (ESF) Bom Princípio, Agente Comunitário de Saúde – Estratégia da Saúde da Família

(ESF) Madre Teresa, Agente Comunitário de Saúde – Estratégia da Saúde da Família (ESF) Miraguaia,

Agente Comunitário de Saúde – Estratégia da Saúde da Família (ESF) Várzea I, Agente Comunitário de

Saúde – Estratégia da Saúde da Família (ESF) Várzea II, Agente Comunitário de Saúde – Estratégia da

Saúde da Família (ESF) Vila Palmeira e Agente de Combate às Endemias, aberto pelo Edital nº 01, de 12

de julho de 2023.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está

disponível, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos:

www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidatos aprovados na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência.

1.1.3. Não houve candidatos classificados no emprego de Agente Comunitário de Saúde – Estratégia da

Saúde da Família (ESF) Menino Deus.

1.1.4. Não houve candidatos classificados com preferência legal para idade igual ou superior a 60

(sessenta) anos ou para função de jurado neste certame.

1.2. O prazo de validade do Processo Seletivo Público nº 01/2023 será de 02 (dois) anos, a contar da

publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do

Poder Executivo Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

Santo Antônio da Patrulha, 27 de outubro de 2023

Rodrigo Gomes Massulo

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 10

Anexo Único – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Agente Comunitário de Saúde – Estratégia da Saúde da Família (ESF) AGASA

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da

Prova

Teórico-

Objetiva

Aproveita-

mento no

Curso de

Formação

Inicial

NOTA

FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.

Específicos

1 2061582 Paulo Henrique Teixeira Moreira 8,00 8,00 6,00 6,00 28,00 100% 28,00

2 2050807 Joselaine Santos De Oliveira 7,00 5,00 6,00 6,00 24,00 100% 24,00

3 2060634 Franciele Fraga De Almeida 2,00 6,00 5,00 8,00 21,00 100% 21,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 3 de 10

Agente Comunitário de Saúde – Estratégia da Saúde da Família (ESF) Bom Princípio

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da

Prova

Teórico-

Objetiva

Aproveita-

mento no

Curso de

Formação

Inicial

NOTA

FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.

Específicos

1 2052937 Natalia Moraes Lima Da Silva 5,00 4,00 5,00 9,00 23,00 100% 23,00

2 2048043 Patricia Rochele Emcke Krech 4,00 6,00 5,00 7,00 22,00 100% 22,00

3 2061334 Raquel Souza Da Silva 5,00 2,00 7,00 6,00 20,00 100% 20,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 4 de 10

Agente Comunitário de Saúde – Estratégia da Saúde da Família (ESF) Madre Teresa

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da

Prova

Teórico-

Objetiva

Aproveita-

mento no

Curso de

Formação

Inicial

NOTA

FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.

Específicos

1 2054808 Ihago Fraga Ribeiro 6,00 4,00 5,00 5,00 20,00 100% 20,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 5 de 10

Agente Comunitário de Saúde – Estratégia da Saúde da Família (ESF) Miraguaia

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da

Prova

Teórico-

Objetiva

Aproveita-

mento no

Curso de

Formação

Inicial

NOTA

FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.

Específicos

1 2064756 Denize Maciel Silva 2,00 4,00 8,00 7,00 21,00 100% 21,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 6 de 10

Agente Comunitário de Saúde – Estratégia da Saúde da Família (ESF) Várzea I

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da

Prova

Teórico-

Objetiva

Aproveita-

mento no

Curso de

Formação

Inicial

NOTA

FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.

Específicos

1 2065990 Evandro Rost De Borba 5,00 6,00 8,00 8,00 27,00 100% 27,00

2 2058488 Luan Boavista Borges 7,00 5,00 7,00 7,00 26,00 100% 26,00

3 2060167 Felipe Silva Da Luz 6,00 8,00 7,00 5,00 26,00 100% 26,00

4 2062645 Roseli Da Costa Silveira 4,00 4,00 9,00 7,00 24,00 100% 24,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 7 de 10

Agente Comunitário de Saúde – Estratégia da Saúde da Família (ESF) Várzea II

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da

Prova

Teórico-

Objetiva

Aproveita-

mento no

Curso de

Formação

Inicial

NOTA

FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.

Específicos

1 2052245 Clea Suzane Martins Moura 5,00 4,00 8,00 7,00 24,00 100% 24,00

2 2044336 Lucimara Da Silva 3,00 5,00 6,00 6,00 20,00 100% 20,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 8 de 10

Agente Comunitário de Saúde – Estratégia da Saúde da Família (ESF) Vila Palmeira

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da

Prova

Teórico-

Objetiva

Aproveita-

mento no

Curso de

Formação

Inicial

NOTA

FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.

Específicos

1 2061569 Marroni Carvalho Luz 5,00 5,00 8,00 7,00 25,00 100% 25,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 9 de 10

Agente Comunitário de Saúde – Estratégia de Agentes Comunitários de Saúde (EACS)

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da

Prova

Teórico-

Objetiva

Aproveita-

mento no

Curso de

Formação

Inicial

NOTA

FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.

Específicos

1 2065149 Mari Anne Reis Santos 9,00 6,00 8,00 6,00 29,00 100% 29,00

2 2063755 Josilaine Da Silva 3,00 6,00 9,00 5,00 23,00 100% 23,00

3 2046056 Janaina Beatriz Da Silva 2,00 4,00 8,00 6,00 20,00 100% 20,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 10 de 10

Agente de Combate às Endemias

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da

Prova

Teórico-

Objetiva

Aproveita-

mento no

Curso de

Formação

Inicial

NOTA

FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.

Específicos

1 2054392 Luis Fernando Cardoso Da Silveira 8,00 8,00 8,00 8,00 32,00 100% 32,00

2 2054293 Fernanda Maria De Oliveira 5,00 9,00 7,00 9,00 30,00 100% 30,00

3 2066002 Maria Eduarda Scheeren Theisen 4,00 6,00 5,00 7,00 22,00 100% 22,00

4 2043962 Edinara Nunes Gomes 3,00 5,00 6,00 6,00 20,00 100% 20,00

		2023-10-27T12:49:52-0300
	RODRIGO GOMES MASSULO:02482757045